
 

                                                  

AXHENDA 
 

MBLEDHJA IX 

KËSHILLI  I INVESTIMEVE 

  

Data:   13 Shkurt 2017    Ora: 15:30 – 17:00  

 

Adresa: Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes, Kati IV 

 

 
15:30 – 15:45  Mirëseardhje dhe Miratim i Axhendës së Mbledhjes 

Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministër i 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 

 

15:45 – 16:05 Sektori i BPO-ve - Potencialet dhe një “model” për 

targetimin/stimulimin e investimeve 
RISI/AVASANT   

 

16:05 – 16:15 Sfidat për një cilësi të tregut të punës, rasti i BPO-ve 

Sekretariati i Këshillit të Investimeve  

 

16.15 – 16:45  Diskutim nga Anëtarët e Këshillit  

Tërheqja e investitorëve të rinj dhe diversifikimi i tregjeve (BPO) janë 

kërkesa në kohë por kushtëzohen nga: 

 

 Koordinimi cilësor midis biznesit dhe institucioneve publike, 

veçanërisht për promovimin e sektorit; 

 Investimet në Human Capital për një treg pune të kualifikuar (Roli i 

Biznesit, Edukimit, Trajnimi, Bashkëpunimi Biznese – Universitete, 

kusht për një cilësi të aftësive në punë) 
 

16:45 – 17:00 Miratim i Rekomandimeve të mundshme nga Këshilli i Investimeve  

Mbyllja e Mbledhjes 
 Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministre e 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 

 

 


